
 
31 марта 2022 года № 47 

 

 О внесении изменений в статью 4 Положения о награде города 

Костромы – знаке "За особые заслуги перед городом Костромой" 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2022 

 

В целях совершенствования процедуры награждения наградой города 

Костромы – знаком "За особые заслуги перед городом Костромой", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 4 Положения о награде города Костромы – знаке "За особые 

заслуги перед городом Костромой", утвержденного решением Думы города 

Костромы от 31 августа 2017 года № 122 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 5 ноября 2020 года № 185, от 25 марта 2021 года № 44, от 

3 июня 2021 года № 91, от 3 февраля 2022 года № 5), следующие изменения: 

1) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Ходатайство трудового коллектива должно содержать подпись руководителя 

организации или уполномоченного лица, а также печать организации (при 

наличии)."; 

2) часть 2 дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

"41) протокол (выписка из протокола) собрания трудового коллектива (в случае 

внесения Ходатайства трудовым коллективом);"; 

3) абзац первый части 5 после слов "к нему" дополнить словами "за 

исключением случая, когда Ходатайство вносится Администрацией города 

Костромы,". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


